
U.S.R. 

 

IL RETTORE 

 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 
 

VISTA la Delibera n. 4 del 29/10/2012 con la quale il Consiglio di Amministrazione, tra l'altro, ha 

stabilito di considerare quali Settori Scientifico Disciplinari funzionali al progetto culturale di 

ciascun Dipartimento, i SS.SS.DD. degli afferenti a ciascuna struttura e quali Settori Scientifico 

Disciplinari di riferimento quelli per i quali il numero degli afferenti al Dipartimento appartenenti 

allo specifico settore scientifico disciplinare, rapportato al numero totale dei docenti di Ateneo del 

settore, è maggiore o uguale al 20%, con una approssimazione per difetto del 10% di tale valore; 
 

VISTO il D.R. n. 3569 del 12/11/2012, con il quale - ai sensi della Legge n. 240/2010 e dello Statuto 

di Ateneo – è stato istituito presso questo Ateneo il Dipartimento di Scienze Economiche e 

Statistiche; 
 

VISTI gli Allegati “A”, “B” e “C” al sopra citato D.R. 3569/2012 che riportano, per il suddetto 

Dipartimento, rispettivamente, l’Elenco delle unità di personale docente e ricercatore ad esso 

afferenti nonché l’Elenco dei “Settori Scientifico Disciplinari Funzionali” e l’Elenco dei “Settori 

Scientifico Disciplinari di Riferimento”, definiti sulla base dei criteri stabiliti dal Consiglio di 

Amministrazione, con la sopra citata Delibera n. 4/2012; 
 

RITENUTO opportuno procedere ad una ricognizione ed aggiornamento - alla data dell’1/6/2018 - 

dei suddetti Elenchi, adottando, per quanto attiene ai Settori Scientifico Disciplinari Funzionali e di 

Riferimento, gli stessi criteri - sopra richiamati - fissati dal Consiglio di Amministrazione con la 

suddetta Delibera n. 4/2012; 
 

DECRETA 

 

Art. 1 AI Dipartimento di Scienze Economiche e Statistiche afferiscono i professori ed ricercatori 

elencati nell’Allegato “A” al presente Decreto di cui forma parte integrante e sostanziale. 
 

Art. 2 I Settori Scientifico Disciplinari Funzionali al Progetto culturale del Dipartimento di Scienze 

Economiche e Statistiche sono rideterminati così come riportato nell’Allegato “B” al presente 

Decreto di cui forma parte integrante e sostanziale. 
 

Art. 3 I Settori Scientifico Disciplinari di Riferimento del Dipartimento di Scienze Economiche e 

Statistiche sono rideterminati così come riportato nell’Allegato “C” al presente Decreto di cui 

forma parte integrante e sostanziale. 
 

IL RETTORE 

Gaetano MANFREDI 

 

 

 

 

 

 
 

Ripartizione Affari Generali, Professori e Ricercatori 

Il Dirigente: dott. Giuseppe FESTINESE  

Unità organizzativa responsabile del procedimento: 

Ufficio Statuto, Regolamenti e Organi Universitari 

Il Capo dell’Ufficio: dott. Antonio NASTI  

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2018/3300 del 03/08/2018
Firmatari: MANFREDI Gaetano



Allegato A 

 

PROFESSORI E RICERCATORI AFFERENTI AL DIPARTIMENTO DI SCIENZE ECONOMICHE E STATISTICHE 

MATRICOLA COGNOME NOME RUOLO S.S.D 

53642 BASILE ACHILLE PO SECS-S/06 

53776 PAGANO MARCO PO SECS-P/11 

56099 MARTINA RICCARDO PO SECS-P/01 

56721 DI LORENZO EMILIA PO SECS-S/06 

57373 BULGARELLI ALESSANDRA PO SECS-P/12 

57410 STROFFOLINI FRANCESCA PO SECS-P/03 

58397 ACCONCIA ANTONIO PO SECS-P/01 

58721 GRAZIANO MARIA GABRIELLA PO SECS-S/06 

59774 PAGNOZZI MARCO PO SECS-P/03 

105641 ZAZZARO ALBERTO PO SECS-P/01 

700038 IMMORDINO GIOVANNI PO SECS-P/02 

700059 JAPPELLI TULLIO PO SECS-P/01 

257 PISCOPO GABRIELLA PA SECS-S/06 

263 PESCE MARIALAURA PA SECS-S/06 

56595 DE IANNI NICOLA PA SECS-P/12 

57396 TIZZANO ROBERTO PA SECS-P/07 

57453 TARANTINO CIRO PA SECS-S/06 

58382 SCEPI GERMANA PA SECS-S/01 

58573 SCHISANI MARIA CARMELA PA SECS-P/12 

58723 MAIETTA ORNELLA WANDA PA SECS-P/02 

59567 BERALDO SERGIO PA SECS-P/01 

59642 SIMONELLI SAVERIO PA SECS-P/01 

60005 SCALZO VINCENZO PA SECS-S/06 

60042 ARIA MASSIMO PA SECS-S/05 

76503 AZZI ALBERTO PA SECS-P/13 

81446 CARDONA ELENA PA SECS-S/06 

81958 NIOLA IMMACOLATA PA SECS-P/13 

103490 ELLUL ANDREW PA SECS-P/01 

109253 DI PORTO EDOARDO PA SECS-P/02 

302694 DAVINO CRISTINA PA SECS-S/01 

307238 RUSSO KRAUSS DIONISIA PA M-GGR/02 

56977 DI LORENZO GIOVANNA RU SECS-S/06 

57388 SIBILIO RAFFAELE RU SPS/07 

58439 GHERGHI MARCO RU SECS-S/01 

58592 SORRENTINI FRANCESCA RU M-GGR/02 

59544 POLITANO MASSIMILIANO RU SECS-S/06 

59595 ECCHIA BRUNA RU SECS-P/09 

59963 CAPUANO CARLO RU SECS-P/06 

100766 GIORDANO WALTER RU L-LIN/12 

103291 RUSSO FRANCESCO FLAVIANO RU SECS-P/01 

105529 PONZO Michela RU SECS-P/01 

302374 MEO CLAUDIA RU SECS-S/06 

305279 D'AMBROSIO ANTONIO RU SECS-S/01 

102605 OLIVIERO TOMMASO RD SECS-P/01 

103299 MARINO IMMACOLATA RD SECS-P/01 

103641 CEPARANO MARIA CARMELA RD SECS-S/06 

106750 NISTICO' ROBERTO RD SECS-P/01 

113266 GUERRIERO CARLA RD SECS-P/03 

120017 ROSSETTI CLAUDIO RD SECS-P/05 

121860 PLATINO VINCENZO RD SECS-S/06 

128370 SARDONE SERGIO RD SECS-P/12 

150701 GIACALONE MASSIMILIANO RD SECS-S/01 

305208 PUOPOLO GIOVANNI WALTER RD SECS-P/11 

 

  

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
allegato al DR/2018/3300 del 03/08/2018



Allegato B 

 

SS.SS.DD. FUNZIONALI DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE ECONOMICHE E STATISTICHE 

SECS-P/05 ECONOMETRIA 

SECS-P/06 ECONOMIA APPLICATA 

SECS-P/07 ECONOMIA AZIENDALE 

SECS-P/11 ECONOMIA DEGLI INTERMEDIARI FINANZIARI 

SECS-P/01 ECONOMIA POLITICA 

SECS-P/09 FINANZA AZIENDALE 

M-GGR/02 GEOGRAFIA ECONOMICO-POLITICA 

L-LIN/12 LINGUA E TRADUZIONE - LINGUA INGLESE 

SECS-S/06 METODI MATEMATICI DELL'ECONOMIA E DELLE SCIENZE ATTUARIALI E FINANZIARIE 

SECS-P/02 POLITICA ECONOMICA 

SECS-P/03 SCIENZA DELLE FINANZE 

SECS-P/13 SCIENZE MERCEOLOGICHE 

SPS/07 SOCIOLOGIA GENERALE 

SECS-S/01 STATISTICA 

SECS-S/05 STATISTICA SOCIALE 

SECS-P/12 STORIA ECONOMICA 

 

  

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
allegato al DR/2018/3300 del 03/08/2018



Allegato C 

 

SS.SS.DD. DI RIFERIMENTO DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE ECONOMICHE E STATISTICHE 

SECS-P/05 ECONOMETRIA 

SECS-P/06 ECONOMIA APPLICATA 

SECS-P/11 ECONOMIA DEGLI INTERMEDIARI FINANZIARI 

SECS-P/01 ECONOMIA POLITICA 

SECS-P/09 FINANZA AZIENDALE 

M-GGR/02 GEOGRAFIA ECONOMICO-POLITICA 

SECS-S/06 METODI MATEMATICI DELL'ECONOMIA E DELLE SCIENZE ATTUARIALI E FINANZIARIE 

SECS-P/02 POLITICA ECONOMICA 

SECS-P/03 SCIENZA DELLE FINANZE 

SECS-P/13 SCIENZE MERCEOLOGICHE 

SECS-S/01 STATISTICA 

SECS-S/05 STATISTICA SOCIALE 

SECS-P/12 STORIA ECONOMICA 

 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
allegato al DR/2018/3300 del 03/08/2018


